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Sairaanhoitaja kliinisen 

asiantuntijan urapolulla 
18.2.2022 - Niemelä Eija, Saarnio Reetta 

Monipuolinen sosiaali- ja terveysalan ylempien ammattikorkeakoulututkinto-

ohjelmien tarjonta Oamkissa, sen kehittämisnäkökulmat ja valmistuvien 

osaaminen ovat keskeisiä teemoja tässä kolumnisarjassa. Sisällöt ovat 

ajankohtaisia uuden Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen näkökulmasta vuonna 

2022, jolloin ylemmät ammattikorkeakoulututkinnot täyttävät 20 vuotta. Soten 

YAMK-tutkinnot tutuiksi -kolumnisarjan aloittavat kirjoituksellaan yliopettajat Eija 

Niemelä ja Reetta Saarnio. 

 

Kliininen urapolku viittaa sairaanhoitajan ammatilliseen polkuun, jossa välitön 

kliininen työ säilyy vahvasti mukana työtehtävissä. Kliinisen asiantuntijan YAMK-

koulutus vahvistaa jo olemassa olevaa vaativan tason erityisosaamista sekä edistää 

hoidon ja hoitotyön kehittämisosaamista. 

Laajavastuiseen kliiniseen tehtävään liittyy usein välittömään hoitotyöhön liittyvät 

tehtävät (konsultointi, koordinointi, itsenäinen vastaanotto), asiantuntijuuden 

johtaminen (henkilöstön osaamisen kehittäminen, tiimijohtajuus) sekä hoidon 

kehittäminen. Onkin hienoa, että sairaanhoitajilla on mahdollisuus edetä uralla 

muutenkin kuin esihenkilötehtäviin. 

Suomessa uudistetaan parhaillaan sosiaali- ja terveyspalveluja. STM valmistelee 

esimerkiksi Terveydenhuoltolain muutosta hoitotakuun osalta niin, että kiireetöntä 

hoitoa olisi järjestettävä viikon kuluessa hoidon tarpeen arvioinnista. Mielestämme 
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on tärkeää, että tulevilla hyvinvointialueilla hyödynnetään myös kliinisiä 

asiantuntijasairaanhoitajia ja perustetaan uusia kliinisen asiantuntijan toimia. 

Oulun ammattikorkeakoulussa 90 opintopisteen (op) laajuinen Kliinisen 

asiantuntijan tutkinto-ohjelma voidaan suorittaa 1,5 vuodessa. Tutkimus- ja 

kehittämisosaamisen opintoihin kuuluvat vähintään 10 op tutkimus- ja 

tiedontuottamismenetelmiä sekä opinnäytteenä tehtävä tutkimuksellinen 

kehittämistyö 30 op. Tutkimuksellinen kehittämistyö tehdään tiiviissä yhteistyössä 

työelämän kanssa, joten opinnäytetöitä kannattaa hyödyntää hyvinvointialueilla 

palvelujen kehittämisessä yhä ihmislähtöisimmiksi ja vaikuttavimmiksi. 

Mainio esimerkki työelämälähtöisestä kehittämisestä on Terhi Kurikan (2021) 

opinnäytetyö, jossa hän tutki hoidon kiireellisyysarvion ja hoitolinjan valinnan 

osuvuutta Oulun seudun yhteispäivystyksessä. Kliinisen asiantuntijan tutkintoa 

opiskeleva voi suunnata osaamistaan tulevalle urapolulle valitsemalla joko 

kehittämiseen tai johtamiseen liittyviä opintoja. 

Mahdollisuuksia asiantuntijaosaamisen 

syventämiseen 

Kliinisen asiantuntijan tutkinto-ohjelmassa opiskelija voi syventää alan 

asiantuntijaosaamista Laajavastuisessa kliinisessä hoitotyössä (25–40 op). Sen 

osaamistavoitteet perustuvat Kansainvälisen sairaanhoitajaliiton (ICN, 2020) 

linjaamiin laajavastuisen asiantuntijasairaanhoitajan (Nurse practitioner) 

osaamistavoitteisiin ja kansalliseen kliinisen asiantuntijakoulutuksen 

osaamiskuvaukseen. 

Opiskelija voi lisätä asiantuntijuuttaan ikääntyvien hoidon ja palvelun osalta 

valitsemalla tähän suuntaavan opintojakson. Hänen on myös mahdollista suorittaa 

vaihtotehoisina opintoina farmakologian yliopisto-opintoja, jotka voidaan 

hyväksilukea Sairaanhoitajan lääkkeenmääräämiskoulutuksessa. Henna Hänninen 

(2021) on YAMK-opinnäytetyössään kehittänyt toimintamallin, jossa kuvataan 

kliinisen asiantuntijasairaanhoitajan ja rajatun lääkkeenmääräämisoikeuden 
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optimaalista hyödyntämistä. Malli on otettu käyttöön Lapuan terveyskeskuksen 

vastaanottopalveluissa. 

Palliatiivisen hoidon syventävät opinnot (35 op) on kehitetty Edupal-hankkeessa ja 

toteutetaan ammattikorkeakoulujen verkostossa ristiin opiskelun periaatteella. 

Mielenterveys- ja päihdetyön syventävien opintojen (25 op) sisällöissä painottuvat 

asiakaslähtöinen näyttöön perustuva hoitotyö sekä asiantuntijuus mielenterveys- ja 

päihdetyön kehittämisessä. Nämäkin opinnot toteutetaan ammattikorkeakoulujen 

verkostossa. Verkostomainen työskentely myös mahdollistaa opiskelijoiden 

verkostoitumisen jo opiskeluaikana. 

Kliinisen asiantuntijan tutkinto-ohjelmassa voi syventyä myös kliinisen 

bioanalytiikkaan tai kliiniseen radiografiaan. Heitämmekin kirjoittajapallon 

radiografian syventävistä opinnoista Aino-Liisa Jussilalle ja Tanja Schroderus-
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Soten YAMK-tutkinnot tutuiksi kolumnisarjan seuraava kirjoittajat 

ovat tutkintovastaava Tanja Schroderus-Salo ja yliopettaja Aino-Liisa Jussila. 
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Tiivistelmä: Monipuolinen sosiaali- ja terveysalan ylempien ammattikorkeakoulututkinto-

ohjelmien tarjonta Oamkissa, sen kehittämisnäkökulmat ja valmistuvien osaaminen ovat 

keskeisiä teemoja Soten YAMK-tutkinnot tutuiksi -kolumnisarjassa. Sisällöt ovat 

ajankohtaisia uuden Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen näkökulmasta vuonna 2022, 

jolloin ylemmät ammattikorkeakoulututkinnot täyttävät 20 vuotta. Kolumnisarjan aloittavat 

kirjoituksellaan yliopettajat Eija Niemelä ja Reetta Saarnio. 
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